

COLÉGIO ACREANO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite Nº 01/2019

Data e hora de abertura: Rio Branco - Ac, 17/06/2019 às 14h

Objeto: pedagógico, expediente, permanente, informática, cantina, material de limpeza.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | CONCORRENTE | | | | | | | | | |
|------|--|-------|-------|------------------------------|----------|-------------------------|----------|--------------------|----------|----------------------|----------|------------------|----------|
| | | | | M. J. SERVIÇOS E CONSULTORIA | | CALURINO FERRAZ MIRANDA | | AMAZONIA PAPELARIA | | ACRE JET INFORMÁTICA | | F.D.C. DE MORAES | |
| | | | | V.UNIT | V. TOTAL | V.UNIT | V. TOTAL | V.UNIT | V. TOTAL | V.UNIT | V. TOTAL | V.UNIT | V. TOTAL |
| 1 | PAPEL A4 CX COM 10X500 FOLHAS | CX | 8 | R\$ 178,50 | 1.428,00 | 200,00 | 1.600,00 | 163,90 | 1.311,20 | 180,00 | 1.440,00 | 163,90 | 1.311,20 |
| 2 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECAREGÁVEL CX X/ 12 UND CORES AZUL/PRETO | CX | 20 | R\$ 21,75 | 435,00 | 28,00 | 560,00 | 22,90 | 458,00 | 25,00 | 500,00 | 21,90 | 438,00 |
| 3 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 1º QUALIDADE | UND | 50 | - | - | 4,90 | 245,00 | 3,79 | 189,50 | 5,00 | 250,00 | 4,35 | 217,50 |
| 4 | PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, RESMA COM 400 FOLHAS, 1º QUALIDADE | RESMA | 2 | - | - | 42,00 | 84,00 | 38,99 | 77,98 | 45,00 | 90,00 | 38,00 | 76,00 |
| 5 | TRANSPARÊNCIA INKJET A4 TARJA REMOV. 130 MICRA C/100 | CX | 2 | - | - | - | - | 29,50 | 59,00 | 34,00 | 68,00 | 28,00 | 56,00 |
| 6 | CORRETIVO EM FITA SMMX6M | UND | 8 | R\$ 4,25 | 34,00 | 4,60 | 36,80 | 1,20 | 9,60 | 4,00 | 32,00 | 3,80 | 30,40 |
| 7 | PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRANSPARENTE | UND | 30 | - | - | 1,80 | 54,00 | 1,22 | 36,60 | 2,00 | 60,00 | 1,39 | 41,70 |
| 8 | TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 1L (CORES AZUL E PRETA) | UND | 2 | - | - | 180,00 | 360,00 | 142,00 | 284,00 | 145,00 | 290,00 | 140,00 | 280,00 |
| 9 | GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 5.000 UND | CX | 10 | R\$ 4,25 | 42,50 | 4,60 | 46,00 | 2,40 | 24,00 | 4,00 | 40,00 | 3,73 | 37,30 |
| 10 | PAPEL 180G 210X297 OPALINE (BRANCO) PT 50 FL | PCT | 10 | - | - | 16,80 | 168,00 | 10,90 | 109,00 | 12,00 | 120,00 | 10,00 | 100,00 |
| 11 | PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA CX 25 UND | CX | 4 | - | - | 42,50 | 170,00 | 60,00 | 240,00 | 55,00 | 220,00 | 54,99 | 219,96 |
| 12 | ESTILETE LARGO PLÁSTICO PROFISSIONAL C/ TRAVA | UND | 5 | R\$ 5,75 | 28,75 | 9,00 | 45,00 | 2,29 | 11,45 | 4,00 | 20,00 | 3,90 | 19,50 |
| 13 | EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO | UND | 6 | R\$ 1,75 | 10,50 | 2,00 | 12,00 | 1,40 | 8,40 | 2,50 | 15,00 | 2,00 | 12,00 |
| 14 | PERFURADOR DE PAPEL DE 01 FURO (SORTIDOS) P/10 FOLHAS | UND | 6 | - | - | 14,00 | 84,00 | 12,90 | 77,40 | 14,00 | 84,00 | 12,00 | 72,00 |
| 15 | PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 25 FOLHAS | UND | 5 | - | - | 22,00 | 110,00 | 13,90 | 69,50 | 14,50 | 72,50 | 13,00 | 65,00 |
| 16 | PRENDEDOR DE PAPEL 19MM CX C/ 10 | UND | 4 | - | - | 2,50 | 10,00 | 5,60 | 22,40 | 17,00 | 68,00 | 16,50 | 66,00 |
| 17 | CALCULADORA DE MESA (BAT/SOLAR/12 DIGITOS) CX 1 UND | UND | 4 | R\$ 17,50 | 70,00 | 22,00 | 88,00 | 18,00 | 72,00 | 16,00 | 64,00 | 14,00 | 56,00 |
| 18 | ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75GR 240X340 CX 100 UND | PCT | 2 | - | - | 30,00 | 60,00 | 22,00 | 44,00 | 35,00 | 70,00 | 29,00 | 58,00 |
| 19 | COLA EM BASTÃO 36G PT 6 UND | PCT | 10 | - | - | 14,40 | 144,00 | 15,50 | 155,00 | 15,80 | 158,00 | 14,00 | 140,00 |
| 20 | COLA INSTANTÂNEA 5G SUPER BONDER | UND | 6 | - | - | 8,00 | 48,00 | 3,90 | 23,40 | 3,00 | 18,00 | 2,00 | 12,00 |
| 21 | ENVELOPE OFICIO 114X229 S/RPC 75G R CA 1000 UND | CX | 1 | - | - | 200,00 | 200,00 | 290,00 | 290,00 | 125,00 | 125,00 | 119,00 | 119,00 |
| 22 | ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 229X324 CX 100 UND | PCT | 2 | R\$ 18,50 | 37,00 | 30,00 | 60,00 | 21,90 | 43,80 | 35,00 | 70,00 | 27,00 | 54,00 |
| 23 | TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5835NX PRIMEIRO USO | UND | 3 | R\$ 167,00 | 501,00 | 195,00 | 585,00 | 365,00 | 1.095,00 | 175,00 | 525,00 | 165,00 | 495,00 |
| 24 | TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO 40 M401, NÃO RECICLADO, NÃO REMANUFATURADO | UND | 3 | R\$ 89,95 | 269,85 | 99,00 | 297,00 | 320,00 | 960,00 | 120,00 | 360,00 | 100,00 | 300,00 |
| 25 | KIT DE TINTA ECOTANK L4150 EPSON - 504 PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO | KIT | 3 | R\$ 38,00 | 114,00 | 59,00 | 177,00 | 39,60 | 118,80 | 345,00 | 1.035,00 | 315,00 | 945,00 |
| 26 | CARTUCHOS DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS T1401;T1402;T1403;T1404 ORIGINAL | KIT | 2 | R\$ 265,00 | 530,00 | 49,00 | 98,00 | 340,00 | 680,00 | 110,00 | 220,00 | 98,00 | 196,00 |
| 27 | TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2850, NÃO RECICLADO, NÃO REMANUFATURADO | UND | 3 | - | - | 151,10 | 453,30 | 80,00 | 240,00 | 80,00 | 240,00 | 78,00 | 234,00 |
| 28 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3050 122/121, NÃO RECICLADO, NÃO REMANUFATURADO | UND | 3 | - | - | 142,00 | 426,00 | 89,00 | 267,00 | 75,00 | 225,00 | 59,00 | 177,00 |
| 29 | TONER PARA IMPRESSORA HP 1020 | UND | 4 | - | - | 63,60 | 254,40 | 50,00 | 200,00 | 64,00 | 256,00 | 49,00 | 196,00 |
| 30 | ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE CX COM 60 UND | CX | 3 | R\$ 22,50 | 67,50 | - | - | 21,40 | 64,20 | 23,00 | 69,00 | 21,00 | 63,00 |
| 31 | LIMPA ALUMÍNIO EM CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML | CX | 3 | R\$ 49,00 | 147,00 | - | - | 62,90 | 188,70 | 50,00 | 150,00 | 48,00 | 144,00 |
| 32 | DETERGENTE COM 24 UNIDADES DE 500ML DE 1º QUALIDADE | CX | 3 | R\$ 29,04 | 87,12 | - | - | 29,10 | 87,30 | 35,00 | 105,00 | 29,00 | 87,00 |
| 33 | VASSOURA PÊLO SINTÉTICO SLIN COM CABO EM FERRO | UND | 3 | - | - | - | - | 16,50 | 49,50 | 15,00 | 45,00 | 13,95 | 41,85 |
| 34 | ESPONJA DE AÇO PCT. C/ 14 PCT | PCT | 3 | R\$ 18,45 | 55,35 | - | - | 18,10 | 54,30 | 20,00 | 60,00 | 18,00 | 54,00 |
| 35 | PALHA DE AÇO Nº2 GROSSA 25G | CX | 3 | - | - | - | - | 24,50 | 73,50 | 24,00 | 72,00 | 19,90 | 59,70 |

